DECRETO Nº 7626, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018.

"Dispõe sobre a Composição do
Conselho Municipal de Alimentação
Escolar, para o quadriênio 2.018/2.022,
e dá outras Providências."

Dr. MAMORU NAKASHIMA, PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITAQUAQUECETUBA, usando
de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, na forma do disposto no Capítulo V, artigo
43, Inciso V, da Lei Orgânica do Município, de 03 de abril de 1.990, e, DECRETA:

 O Conselho de Alimentação Escolar de Itaquaquecetuba, criado nos termos do
Decreto nº 5.077, de 30 de setembro de 2.002, e em conformidade com o disposto no art. 34,
§ 9º da Resolução nº 26, de 17 de junho de 2.013, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação - FNDE, fica assim constituído para o quadriênio 2.018/2.022:

I - representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Rogério Coelho da Costa (titular);
b) Ricardo Silva Storto (suplente).
b) Alexandre Rodrigues das Chagas (suplente) (Redação dada pelo Decreto

nº 7825/2020)

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Rodrigo Alexandre Gomes (titular);
b) Davi Feliz da Silva (Suplente). (Redação dada pelo Decreto nº 7934/2021)

II - representantes dos docentes, discentes e/ou trabalhadores da Educação:

a) Carla Juliana Aparecida de Souza (titular);
b) Cristiane Aparecida de Souza (titular)
c) Elaine Santos Sousa Custódio(1º Suplente);
d) Ângela Eloisa Martins (2º suplente).

II - Representantes dos docentes, discentes e/ou trabalhadores da Educação:

a) Cristiane Aparecida de Souza (titular);
b) Eliane Santos Sousa Custódio (titular);
c) Ângela Eloisa Martins (1º suplente);
d) Claudia Regina Rocha Ribeiro (2º suplente); (Redação dada pelo Decreto

Art. 1º

1/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7626/2018 (http://leismunicipa.is/cwjsb) - 18/04/2022 15:05:04

/lei-organica-itaquaquecetuba-sp
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2002/507/5077/decreto-n-5077-2002-cria-o-conselho-de-alimentacao-escolar-cae-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2020/782/7825/decreto-n-7825-2020-dispoe-sobre-a-substituicao-de-membro-do-conselho-de-alimentacao-escolar-cae
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2021/793/7934/decreto-n-7934-2021-dispoe-sobre-a-substituicao-de-membros-do-conselho-de-alimentacao-escolar-cae
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/cwjsb

nº 7934/2021)

III - representantes dos pais de alunos:

a) Márcio Terriago (titular);
b) Alessandra Cristina dos Santos (titular);
c) Patrícia Bernardo (1º Suplente);
d) Marcos Pereira Gonzaga Junior (2º suplente).

IV - representante da Sociedade Civil:

a) Jacqueline Borges De Souza (Titular);
b) Suzane Mayume Da Silva Honke (Titular);
c) Francisca Duque Lopes (1º Suplente);
d) Glória De Fátima Ferreira Gomes Silva Moreira (2º suplente).

IV - Representantes da Sociedade Civil:

a) Suzane Mayume da Silva Honke (titular);
b) Francisca Duque Lopes (titular);
c) Glória de Fátima Ferreira Gomes Silva Moreira (1º suplente);
d) Francisco Ivanildo Silvestre da Silva (2º suplente) (Redação dada pelo Decreto

nº 7934/2021)

 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, e especialmente o Decreto nº 7.377, de 11 de julho de 2.016, e o Decreto nº 7.142,
de 14 de novembro de 2.014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA, em 21 de novembro de 2.018; 458º da
Fundação da Cidade e 65º da Emancipação Político - Administrativa do Município.

Dr. MAMORU NAKASHIMA
Prefeito Municipal

ROGÉRIO DIAS MESQUITA
Secretário de Assuntos Jurídicos

JANE MOURA SANTOS
Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

RENATO MOREIRA
Secretário de Administração e Modernização

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e Modernização-Departamento de
Administração Geral, e publicado no Quadro de Editais da Portaria Municipal, na mesma data
supra.

Art. 2º

2/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7626/2018 (http://leismunicipa.is/cwjsb) - 18/04/2022 15:05:04

https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2021/793/7934/decreto-n-7934-2021-dispoe-sobre-a-substituicao-de-membros-do-conselho-de-alimentacao-escolar-cae
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2021/793/7934/decreto-n-7934-2021-dispoe-sobre-a-substituicao-de-membros-do-conselho-de-alimentacao-escolar-cae
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2016/737/7377/decreto-n-7377-2016-dispoe-sobre-a-substituicao-de-membro-do-conselho-de-alimentacao-escolar-cae
https://leismunicipais.com.br/a/sp/i/itaquaquecetuba/decreto/2014/714/7142/decreto-n-7142-2014-dispoe-sobre-a-composicao-do-conselho-municipal-de-alimentacao-escolar-para-o-quadrienio-20142018-e-da-outras-providencias
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/cwjsb

SANDRA REGINA REIS SAMPAIO
Diretora Depto. de Administração Geral

Data de Publicação: Segunda 26 de Novembro de 2018

3/3

LeisMunicipais.com.br - Decreto 7626/2018 (http://leismunicipa.is/cwjsb) - 18/04/2022 15:05:04

https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/cwjsb

	DECRETO Nº 7626, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2.018.
	"Dispõe sobre a Composição do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, para o quadriênio 2.018/2.022, e dá outras Providências."